ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

3-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г. № 15
с.Байкалово

О внесении изменений в состав комиссии Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва по экономическим

вопросам

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва JI.A. Косенковой о
досрочном прекращении полномочий члена Общественной палаты Бахарева
Е.В. и включении в состав Общественной палаты Пургиной Надежды
Ивановны Решением Думы Байкаловского муниципального района от
24.08.2022г. № 109.
2. Внести изменения в состав комиссии Общественной палаты Байкаловского
муниципального района II созыва по экономическим вопросам, исключив из
состава комиссии Бахарева Е.В. и включив в состав комиссии по
экономическим вопросам в качестве ее члена Пургину Надежду Ивановну.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.inobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты JI.A. Косенкова

http://www.inobmr.ru

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г.
с.Байкалово

№ 16

О взаимодействии

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Л.А. Косенковой и члена
Общественной палаты Бахаревой О.А. о результатах рабочего визита в
Общественную палату Слободо-Туринского муниципального района.
2. Применить в работе Общественной палаты опыт работы Общественной
палаты Слободо-Туринского муниципального района, полученный в
результате рабочего визита.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

3-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г. № 17
с.Байкалово

О контроле за организацией образовательного процесса и питания в
новой школе

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях контроля исполнения
Решения Общественной палаты от 04.05.2023г. №9, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва JI.A. Косенковой и члена
Общественной палаты Бахаревой О.А. о результатах посещения здания новой
школы по адресу: с.Байкалово, ул. Мальгина, 98.
2. Продолжить посещение новой школы в целях контроля за организацией
образовательного процесса и питания в новой школе.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты JI.A. Косенкова

http://www.mobmr.ru

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г. № 18
с.Байкалово

Об организации (оборудовании) пешеходного перехода на перекрестке
ул. Южная- ул. Свердлова в направлении урочища «Шипишенка»

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях контроля исполнения
Решения Общественной палаты от 04.05.2023г. №10, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва JI.A. Косенковой о
планируемом в 2023 году решение вопроса об организации (оборудовании)
пешеходного перехода на перекрестке ул. Южная- ул. Свердлова в
направлении урочища «Шипишенка».
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя
Общественной палаты JLA. Косенкову.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты J1.A. Косенкова

http://www.mobmr.ru

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г.
с.Байкалово

О ремонте корта в с.Шадринка Байкаловского района, о состоянии
спортивных объектов - стадион ул. Цельева, стадион «Лидер»

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях контроля исполнения
Решения Общественной палаты от 04.05.2023г. №9, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию члена Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Н.И. Квашниной о ходе
ремонта корта в с.Шадринка Байкаловского района, О.В.Горбачук о
состоянии спортивных объектов - стадион ул. Цельева, стадион «Лидер».
2. Н.И. Квашниной осуществлять наблюдение за ходом ремонта корта в
с.Шадринка Байкаловского района, О.В. Горбачук - за состоянием
спортивных объектов в с.Байкалово с доведением информации до членов
палаты на заседании Общественной палаты.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г.
с.Байкалово

О выделении помещения ансамблю «Кумушки» в с.Краснополянское»
Байкаловского района

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях контроля исполнения
Решения Общественной палаты от 04.05.2023г. №11, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Л.А. Косенковой по
вопросу выделения помещения ансамблю «Кумушки» в с.Краснополянское»
Байкаловского района.
2. Солдатовой Н.С. осуществлять контроль за рассмотрением обращения
Общественной палаты в Администрацию Краснополянского сельского
поселения Байкаловского муниципального района и Думу Краснополянского
сельского поселения.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г. № 2 1
с.Байкалово

Об оказании платных медицинских услуг ГАУЗ СО «Байкаловская
ЦРБ»

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях контроля исполнения
Решения Общественной палаты от 04.05.2023г. №12, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию члена Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Т.О. Колпащиковой об
оказании платных медицинских услуг ГАУЗ СО «Байкаловская ЦРБ».
2. Колпащиковой Т.О. осуществлять ежемесячный мониторинг сайта ГАУЗ
СО «Байкаловская ЦРБ» на предмет размещения актуальной информации о
предоставлении платных медицинских услуг.
3. Членам Общественной палаты организовать прием жалоб и предложений
от населения в целях улучшения качества оказания медицинских услуг на
территории Байкаловского района.
4. Дивиль И.В. посетить ФАП с.Баженовское с целью изучения технического
состояния помещений ФАПа, оснащения оборудованием и лекарственными
средствами.
5. Квашниной Н.И. посетить ФАП с.Шадринка с целью изучения
технического состояния помещений ФАПа, оснащения оборудованием и
лекарственными средствами.
6. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты JI.A. Косенкова

http://www.mobmr.ru

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г.
с.Байкалово

№ 2 2

О благоустройстве села Байкалово

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях контроля исполнения
Решения Общественной палаты от 04.05.2023г. №13, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Л.А. Косенковой состоянии
благоустройства села Байкалово.
2. М.В. Васильевой организовать сбор информации, в том числе путем
изучения информации на сайте Администрации Байкаловского сельского
поселения в части озеленения с.Байкалово, о результатах анализа
информацию довести до членов палаты на очередном заседании
Общественной палаты.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

3-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г.
с.Байкалово

№ 2 3

Об организации образовательного процесса

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Л.А. Косенковой об
организации подвоза детей в новую школу села Байкалово.
2. Членам палаты осуществлять контроль за организацией подвоза детей в
новую школу села Байкалово в учебное время.
3. Принять к сведению информацию члена Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва О.А. Бахаревой об
организации переезда Байкаловской школы-интернат в здание начальной
школы МАОУ Байкаловская СОШ на период капитального ремонта здания
школы-интернат.
4. Членам палаты осуществлять наблюдение за организацией
образовательного процесса в школе-интернат.
5. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

3-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г.
с.Байкалово

№ 2 4

О ненадлежащем состоянии общественных туалетов

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию члена Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Н.И. Пургиной о
ненадлежащем состоянии общественных туалетов, расположенных на
автовокзале с.Байкалово и в сквере им. Д.Мальгина.
2. Н.И. Пургиной осуществить сбор информации о причинах ненадлежащего
состояния общественных туалетов, расположенных на автовокзале
с.Байкалово и в сквере им. Д.Мальгина, полученную информацию довести до
членов Общественно палаты на следующем заседании палаты.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

3-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2022г. № 2 5
с.Байкалово

Об информировании населения о деятельности Общественной палаты

В соответствии с Регламентом Общественной палаты муниципального
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным Решением
Общественной палаты от 20.03.2019г. № 1, в целях максимального охвата
аудитории, размещения информации о деятельности палаты, Общественная
палата Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва Л.А. Косенковой о способах
информирования населения о деятельности Общественной палаты.
2.Создать официальную группу в социальной сети «Одноклассники» для
размещения информации о деятельности Общественной палаты.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района в сети Интернет www.mobmr.ru в
разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Л.А. Косенкова

http://www.mobmr.ru